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行ったことがある

55.5%
知っているが、

行ったことはない

29.0%

知らない

14.8%

無回答

0.8%

(n=2,214)

《知っている》

84.5％

９．文化活動 

（１）区立の文化施設の認知度 

◎《知っている》が８割半ば 

 

問２８ あなたは、区立の文化施設（世田谷美術館、世田谷文学館、世田谷パブリックシアター）

をご存知ですか。（○は１つ） 

 

図９－１－１ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

区立の文化施設の認知度を聞いたところ、「行ったことがある」（55.5％）と「知っているが、行

ったことはない」（29.0％）を合わせた《知っている》（84.5％）が８割半ばとなっている。「知ら

ない」（14.8％）は１割半ばとなっている。（図９－１－１） 
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行ったことがある
知っているが、
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図９－１－２ 区立の文化施設の認知度（性・年齢別） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

性・年齢別にみると、「行ったことがある」は女性の 40歳代以上で６割台となっている。《知って

いる》は女性の 50歳代以上で９割を超え、女性の 40歳代でほぼ９割となっている。一方、「知らな

い」は男性の 30歳代で４割近く、男性の 10・20歳代、女性の 10・20歳代で３割を超えている。 

（図９－１－２） 
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（２）イーグレットホールへ行ってみたいと思うイベント 

◎「音楽コンサート（クラシック）」と「音楽コンサート（ポップスなど現代

音楽）」がほぼ４割 

 

問２９ あなたは、新たな文化・芸術の拠点であるせたがやイーグレットホール（世田谷区民会

館）でどのようなイベントがあったら行ってみたいと思いますか。（○はいくつでも） 

 

図９－２－１ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

せたがやイーグレットホールへ行ってみたいと思うイベントを聞いたところ、「音楽コンサート（ク

ラシック）」（40.8％）と「音楽コンサート（ポップスなど現代音楽）」（39.2％）がほぼ４割と高

く、以下、「映画上映」（37.0％）、「能楽や歌舞伎等の伝統芸能の公演」（23.6％）、「音楽コン

サート（その他）」（17.3％）、「バレエ、ダンス等」（17.2％）、「子どもが鑑賞しやすいコンサ

ート」（16.2％）などと続く。（図９－２－１） 

  

音楽コンサート（クラシック） 

音楽コンサート（ポップスなど現代音楽） 

映画上映 

能楽や歌舞伎等の伝統芸能の公演 

音楽コンサート（その他） 

バレエ、ダンス等 

子どもが鑑賞しやすいコンサート 

様々な活動団体による発表 

区民参加によるコンサート等のイベント 

その他 

特にない 

無回答 
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特
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無
回
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2,214 40.8 39.2 37.0 23.6 17.3 17.2 16.2 9.8 8.9 2.6 19.4 2.3

世田谷東部 318 39.6 39.3 35.2 19.8 18.2 16.0 16.7 10.7 8.2 3.5 18.9 2.5

世田谷西部 279 40.5 43.4 39.4 24.4 21.5 17.6 16.1 8.6 9.3 3.2 15.8 3.9

北沢東部 163 35.6 31.3 36.2 23.3 9.8 18.4 15.3 8.0 8.6 1.8 23.3 2.5

北沢西部　 184 50.0 41.3 41.8 22.8 16.8 19.6 10.9 11.4 9.8 1.1 15.2 2.7

玉川北部 211 42.7 41.2 37.0 23.7 17.1 15.6 17.5 11.8 10.0 2.4 19.0 0.5

玉川南部 207 31.9 36.7 38.2 28.0 14.5 17.9 15.9 8.7 6.8 2.4 26.6 1.0

玉川西部　 147 42.2 40.8 38.8 23.1 23.1 17.7 19.0 8.8 10.2 2.7 16.3 0.7

砧北部　　 299 44.1 41.5 34.1 26.4 15.4 20.4 18.7 9.7 8.4 3.3 18.7 2.3

砧南部　　  118 37.3 35.6 33.9 21.2 17.8 13.6 15.3 9.3 12.7 - 23.7 0.8

烏山　　　 268 42.9 38.4 37.3 23.5 17.9 14.2 15.7 11.2 7.8 2.6 18.3 3.4

全 体

地
域
別

 表９－２－１ イーグレットホールへ行ってみたいと思うイベント（地域別） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域別にみると、「音楽コンサート（クラシック）」は北沢西部で５割、砧北部で４割半ばとなっ

ている。「音楽コンサート（ポップスなど現代音楽）」は世田谷西部、砧北部、北沢西部、玉川北部

で４割を超え、「映画上映」は北沢西部で４割を超えている。一方、「特にない」は玉川南部で３割

近く、砧南部、北沢東部で２割を超えている。（表９－２－１） 
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特
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2,214 40.8 39.2 37.0 23.6 17.3 17.2 16.2 9.8 8.9 2.6 19.4 2.3

男性全体 865 36.0 36.3 35.6 17.0 15.8 8.4 14.8 9.0 8.4 2.9 24.6 2.4

　10・20歳代 100 25.0 41.0 48.0 15.0 9.0 8.0 7.0 8.0 8.0 2.0 29.0 1.0

　30歳代 88 35.2 43.2 37.5 18.2 13.6 10.2 34.1 8.0 2.3 1.1 20.5 1.1

　40歳代 117 32.5 40.2 33.3 12.8 13.7 11.1 36.8 11.1 7.7 5.1 20.5 0.9

　50歳代 167 31.7 37.7 39.5 18.6 16.2 7.2 10.8 4.2 9.0 1.8 24.0 2.4

　60歳代 174 47.7 41.4 35.6 20.1 20.1 10.9 7.5 12.1 11.5 4.0 22.4 1.1

　70歳代 138 37.7 27.5 30.4 18.8 15.2 6.5 9.4 11.6 9.4 2.2 29.7 2.9

　80歳以上 79 36.7 19.0 22.8 11.4 21.5 3.8 5.1 7.6 7.6 3.8 26.6 8.9

女性全体 1,294 44.2 41.8 38.3 28.1 18.4 23.0 17.2 10.6 9.1 2.4 15.5 2.2

　10・20歳代 124 39.5 46.8 50.0 14.5 14.5 24.2 12.9 6.5 5.6 2.4 12.1 -

　30歳代 143 42.0 51.7 41.3 25.9 16.8 28.0 40.6 8.4 7.7 2.8 8.4 -

　40歳代 233 39.9 43.8 42.1 29.6 17.6 26.6 36.9 12.4 9.0 2.1 12.4 0.9

　50歳代 270 51.1 51.9 42.2 33.0 20.7 24.1 9.6 11.1 7.4 2.6 12.2 0.4

　60歳代 205 55.6 43.9 35.6 37.1 20.5 25.9 7.8 9.8 10.7 1.0 17.6 2.0

　70歳代 181 42.0 32.6 28.7 22.7 19.9 15.5 8.3 10.5 10.5 2.2 21.5 4.4

　80歳以上 135 30.4 13.3 26.7 24.4 15.6 14.8 4.4 14.1 13.3 4.4 26.7 9.6

全 体

性
・
年
齢
別

表９－２－２ イーグレットホールへ行ってみたいと思うイベント（性・年齢別） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

性・年齢別にみると、「音楽コンサート（クラシック）」は女性の 60 歳代で５割半ば、女性の 50

歳代で５割を超え、「音楽コンサート（ポップスなど現代音楽）」は女性の 30歳代と 50歳代で５割

を超えている。「映画上映」は若年層が高い傾向にあり、女性の 10・20 歳代で５割、男性の 10・20

歳代で５割近くとなっている。「子どもが鑑賞しやすいコンサート」は男女とも 30歳代と 40歳代が

３～４割台となっている。（表９－２－２） 

 

  


